
 

 

Til: Helse- og omsorgskomiteen Kopi:  

 

       notat      

Fra: Hovedorganisasjonen KA Dato: 20. oktober 2025 

Re: Innspill til Statsbudsjettet for 2026 

   

Statsbudsjettet 2026 – innspill fra Hovedorganisasjonen KA, 

arbeidsgiverorganisasjon for kirkelige og ideelle virksomheter  

Tilskudd til Frivillig arbeid, hjelpetelefoner, m.m. (Kap. 765 Post 72) 

Hjelpetelefoner er et lavterskeltilbud innen psykisk helse som avlaster det øvrige helsevesenet ved å 

være en samtalepartner for mennesker i eksistensielle kriser og nød. Tilskuddene virksomheter som 

Kirkens SOS får i dag, er ikke nok til å ta unna behovet. I 2024 besvarte Kirkens SOS over 23 000 

samtaler om selvmordstanker. I besvarte de over 130.000 henvendelser om andre typer livskriser. 

Men totalt antall henvendelser som kom inn var 279 000. Det var altså over 120 000 henvendelser de 

ikke hadde kapasitet til å besvare.  

Kirkens SOS, med 50 ansatte og nesten 1 000 frivillige, er en svært billig tjeneste å finansiere i 

forhold til hva som leveres. I tillegg til krisetelefonen har organisasjonen i dag en egen tilrettelagt 

samisk tjeneste, egen kriselinje for personell i Forsvaret og veteraner, og samt et samarbeid med 

fengselsvesenet om å gjøre krisetelefonen tilgjengelig for innsatte. I sum er derfor denne tjenesten 

en viktig ressurs for totalberedskapen i samfunnet.  

KA er tilfreds med at regjeringen foreslår en økning i tilskuddsordningen til denne typen 

virksomheter. Videre viser vi til Kirkens SOS’ eget budsjettinnspill.  

Oppfølging av anmodnings- og utredningsvedtak:  

Historiske pensjonsforpliktelser på kommunal sektor 

Vi viser til omtalen av Stortingets vedtak nr. 82, 3. desember 2018, om ideelle organisasjoners 

pensjonskostnader. Det er etablert en tilskuddsordning til dekning av ideelle og andre virksomheters 

historiske pensjonskostnader knyttet til offentlig tjenestepensjonsordning for tjenester levert på 

statlig sektor, under budsjettets kap. 737, post 70. I merknadene til posten i statsbudsjettet for 2020 

stod det:  

 

Dette har stor prinsipiell betydning, ettersom det er offentlige myndigheter som i 

utgangspunktet har påført de ideelle aktørene disse forpliktelsene, gjennom krav stilt i 

driftsavtaler mv. Dette prinsipielle forholdet gjør seg også gjeldende på kommune- og 

fylkeskommunenivå, og flertallet vil derfor peke på nødvendigheten av å få fortgang i å lage 

et rammeverk for hvordan ideelle aktører som har levert tjenester på vegne av kommuner og 

fylkeskommuner, også kan få sine historiske pensjonsforpliktelser kompensert.  

KA er derfor svært skuffet over at regjeringen i dette forslaget til statsbudsjett foreslår å oppheve 

anmodningsvedtaket, uten at det følges opp. Særlig fordi departementets eget utredningsarbeid 

viser at det å dekke ideelle organisasjoners pensjonskostnader for velferdstjenester levert på 

kommunal- og fylkeskommunal sektor vil kunne være i størrelsesordenen kr 1,1 milliard, om man 

skulle dekket det med et engangstilskudd.  

Regjeringen foreslår altså å dytte kr 1,1 milliard i pensjonskostnader de har pålagt ideell sektor å ta 

på seg, over på organisasjonene selv.  

Dette rammer ikke bare viktige diakonale organisasjoner, som Kirkens Bymisjon og Frelsesarmeen, 

men også landets over 50 menighetsbarnehager, som alle ble startet i en tid da Den norske kirke var 
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statskirke, og de ansatte dermed måtte ha offentlig tjenestepensjon. Mange kirkelige fellesråd som 

har lagt ned sine barnehager, betaler i dag store reguleringspremier til KLP for ansatte i barnehager 

de har drevet. For dem har dette anmodningsvedtaket innebåret et håp om en like rettferdig ordning 

som vi har fått på statlig sektor.  

Vi ber komiteen i sin behandling av statsbudsjettet om å legge inn en merknad om at 

anmodningsvedtaket bør følges opp, og midlene tildeles, ikke som et engangstilskudd, men som et 

årlig tilskudd på samme vis som på statlig sektor.  

Nærmere om Hovedorganisasjonen KA og våre medlemmer 

Tros- og livssynssektoren med sine mange ideelle virksomheter er en samfunnsskapende kraft. I 

forarbeidene til ny tros- og livssynssamfunnslov oppsummeres betydningen av denne kraften på 

følgende måter: Som kultur- og verdibærere som vedlikeholder «fellesverdier», som bygger naturlige 

fellesskap og velferdssamfunn nedenfra, som bidrar til integrering og inkludering og som motvirker 

polarisering og konflikt. 

Som eneste hovedorganisasjon i Norge med spisskompetanse på kirke, tro og livssyn, bidrar KA til 

at virksomhetene på denne sektoren kan være profesjonelle arbeidsgivere, ha riktig og oppdatert 

kompetanse, oppleve at samfunnsbidraget deres anerkjennes bredt, få de økonomiske og rettslige 

rammene som trengs og få kunnskapsbasert rådgivning og bistand til å løse sine oppdrag. Kirkens 

SOS er blant KAs medlemsvirksomheter.  

Kontaktpersoner:  

Jens A. Bjelland, direktør, avdeling for politikk, ledelse og innovasjon, 993 65 798, 

jens.bjelland@ka.no  

Marit Brandt Lågøyr, viseadministrerende direktør, 977 12 116, marit.lagoyr@ka.no 
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